



ANEXO III - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Prefeitura Municipal de Canoas	BDI Geral:	Encargo Social Mensalista:
Objeto: Reforma da UBS Praça América	24,87%	69,95%
Endereço: Av. Rio Grande do Sul, 420, bairro Mathias Velho, Canoas-RS		
	BDI Equipamentos:	Encargo Social Horista:
	16,66%	112,84%
		Revisão:
		01

Item	Descrição	Total Por Etapa	1° MÊS	2° MÊS	3° MÊS	4° MÊS	5° MÊS	6° MÊS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	6,91%	22,20%	18,17%	21,31%	14,86%	16,55%
		48.845,17	3.375,20	10.843,63	8.875,17	10.408,91	7.258,39	8.083,88
2	PROJETOS	100,00%	70,14%					29,86%
		15.752,19	11.048,59					4.703,60
3	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%	100,00%					
		10.644,40	10.644,40					
4	SERVIÇOS INICIAIS	100,00%	51,01%	48,99%				
		34.692,26	17.696,52	16.995,74				
5	COBERTURA	100,00%		100,00%				
		57.473,39		57.473,39				
6	PASSARELAS EXTERNAS	100,00%						100,00%
		18.527,75						18.527,75
7	FUNILARIA	100,00%			87,39%			12,61%
		7.466,66			6.525,11			941,55
8	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS	100,00%	10,22%	89,78%				
		12.550,43	1.282,65	11.267,78				
9	REVESTIMENTOS	100,00%	1,59%	6,23%	92,18%			
		104.585,89	1.662,92	6.515,70	96.407,27			
10	PINTURAS	100,00%						100,00%
		47.916,42						47.916,42
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%		53,37%	18,62%			28,01%
		82.699,47		44.136,71	15.398,64			23.164,12
12	LOUÇAS, TAMPOS E METAIS	100,00%				100,00%		
		56.711,50				56.711,50		
13	ACESSÓRIOS	100,00%					100,00%	
		4.056,86					4.056,86	
14	ESQUADRIAS	100,00%				67,23%	32,77%	
		122.060,10				82.061,01	39.999,09	
15	CERCAMENTO EXTERNO	100,00%					100,00%	
		5.416,78					5.416,78	
16	ESTRUTURA	100,00%	21,22%	78,78%				
		10.405,47	2.208,04	8.197,43				
17	SDPA	100,00%					100,00%	
		47.256,84					47.256,84	
18	PPCI	100,00%						100,00%
		3.418,57						3.418,57
19	CLIMATIZAÇÃO	100,00%	6,41%					93,59%
		7.079,40	453,79					6.625,61
20	SERVIÇOS FINAIS	100,00%						100,00%
		2.468,17						2.468,17
Porcentagem			6,91%	22,2%	18,17%	21,31%	14,85%	16,55%
Custo			48.372,10	155.430,36	127.206,19	149.181,41	103.987,96	115.849,66
Porcentagem Acumulado			6,91%	29,11%	47,29%	68,6%	83,45%	100,0%
Custo Acumulado			48.372,10	203.802,46	331.008,65	480.190,06	584.178,02	700.027,72

Jairo Garcez dos Santos
Eng. Civil RS240423